
DIÁRIO OFICIAL
ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

Disponível em http://www.pontagrossa.pr.gov.br/diario-ofi cial

EDIÇÃO Nº 1.038 ANO V - 02 PÁGINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR
Av. Visconde de Taunay, 950 – Ronda - CEP: 84051- 900 - TEL: 3220-1000

E-mail: diarioofi cial@pontagrossa.pr.gov.br
Jornalista Responsável: EDGAR HAMPF – Registro Profi ssional nº 6681

Lei Nº 9926/2009

S U M Á R I O

P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L
– DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
– LICITAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
– DIVERSOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

A D M I N I S T R A Ç Ã O  I N D I R E TA
– AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE - AMTT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

C Â M A R A  M U N I C I PA L
– ATOS DA MESA EXECUTIVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2013

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
D E C R E T O S

D E C R E T O   N º   7. 4 2 8,  de 20/06/2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no protocolado n° 1480027/2013,
R E S O L V E

NOMEAR, a partir de 1° de junho de 2013, DANIELE HNEDA, para exercer o cargo 
em comissão de Assessora de Gabinete, CC 14, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS JURÍDICOS, em 20
de junho de 2013.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal 

JOSUÉ CORRÊA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração e

Assuntos Jurídicos

L I C I TA Ç Õ E S
AVISO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de Compras, torna 
público a realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão, na Forma Presencial nº 123/2013
Data: 05/07/13
Horário: 14:00 horas
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA
GROSSA
Valor máximo: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Dotação Orçamentária:

0802 10 122 235 2 58 339032030000

Maiores informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, poderão ser obtidos junto ao Departamento de Compras - Divisão de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, sito à Av. Visconde de Taunay, 950, no horário das 08:00h às 12:00h, das 
13:00 às 17:00, ou ainda pelo fone/fax (042) 3222-6365 ou 3901-1500 ou ainda pelo Site: www.pg.pr.gov.br / www.bll.org.br
JOSUÉ CORRÊA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração e Assuntos Jurídicos
Ponta Grossa, 17 de junho de 2013.

RESULTADO DO PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL nº 109/2013
OBJETO: Aquisição de medicamentos manipulados para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
VENCEDORA:ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELI ME

LOTE 01 – Valor Total R$16.800,00

LOTE 02- DESERTO
Pregoeira: Josiane Freitas Gonçalves
+Maiores informações no Departamento de Compras da P.M.P.G.

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2013 - PROAMOR.
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL PROAMOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, ,
torna público o RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2013.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Carga de Gás P13 e P45. Esses produtos serão 
utilizados nos Centros de Convivência do Departamento do Idoso da Fundação Municipal Proamor de Assistência 
Social
VENCEDOR: COMPANHIA ULTRAGÁS S/A
VALOR: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais)
Pregoeira: Eliane de Freitas
Mais informações no Departamento de Compras da P.M.P.G.

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 092/2013.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de 
Compras, torna público o RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 092/2013.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de etiqueta  personalizada, a ser utilizada pelo Departamento de 
Patrimônio. 
VENCEDOR: COMERCIAL ELVIMAG LTDA ME
VALOR MENOR PREÇO UNITÁRIO: R$ 0,89 (oitenta e nove centavos) 
Pregoeira: Eliane de Freitas
Mais informações no Departamento de Compras da P.M.P.G.

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 113/2013.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de 
Compras, torna público o RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 113/2013.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em atualização corretiva e legal de 
softwares de gestão pública, para a Prefeitura Municipal de Ponta Grossa.
VENCEDOR: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS
VALOR: R$ 440.316,68  (quatrocentos e quarenta mil trezentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos)
Pregoeira: Eliane de Freitas
Mais informações no Departamento de Compras da P.M.P.G.

D I V E R S O S

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

R. Joaquim Nabuco, 59 – Cep: 84026-080  Fone/Fax: (42) 30269565 E-mail: cmaspg@bol.com.br Ponta Grossa – Pr.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DENN
PONTA GROSSA

RESOLUÇÃO Nº 23 /2013

Assunto: Readequação dos Serviços do CREAS

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Ponta Grossa, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 9.302/07, e alterações previstas na 

Lei n° 10.075 de 17/11/09,

RESOLVE:

Aprovar em reunião ordinária realizada em 13 de junho, a readequação dos

Serviços do CREAS, apresentado pela Gerência de Proteção Social Especial

da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Sala de Sessões, 13 de Junho de 2013

Luiz Cezar da Silva
Presidente do CMAS



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 1.038 - PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2013 2

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
A D M I N I S T R A Ç Ã O  I N D I R E TA

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
A U TA R Q U I A  M U N I C I PA L  D E  T R Â N S I T O  E 

T R A N S P O R T E  -  A M T T

AVISO DE EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2013
ABERTURA: 04/07/2013 HORÁRIO: 14:00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) PARA A AMTT.
VALOR TOTAL: R$ 1.482,95
Dotação Orçamentária: 
23.02.1545101944.012000 3.3.90.30  Fonte 1001 
23.08.0412200104.011000 3.3.90.30 Fonte 1001 e 1510

EDUARDO GUIMARÃES KALINOSKI
Presidente da Autarquia Municipal de Transito e Transporte

AVISO DE EDITAL – PREGÃO  ELETRÔNICO 008/2013

ABERTURA: 05/07/2013           HORÁRIO: 13:00

OBJETO:  Aquisição de rádios transceptores portáteis e equipamentos

VALOR TOTAL: R$ 23.239,80 (vinte e três mil duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2.2. A dotação orçamentária a ser utilizada:

23.02.1545101944.012000 – Manutenção das Atividades do Depto. De Engenharia de Tráfego-DET

3.3.90.30.00.0000 – Material de consumo

4.4.90.52.00.0000 – Equipamentos e material permanente        Fonte 1001

23.04.2678201474.015000 – Manutenção do Terminal Rodov. Interm. De P.G. Oldemar Andrade

3.3.90.30.00.0000 - Material de consumo

4.4.90.52.00.0000 – Equipamentos e material permanente        Fonte 1001 e 1021

EDUARDO GUIMARÃES KALINOSKI
Presidente da Autarquia Municipal de Transito e Transporte

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
C Â M A R A  M U N I C I PA L

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
AT O S  D A  M E S A  E X E C U T I VA

MESA EXECUTIVA
ATO Nº 086/2013

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais,

Considerando, os termos do requerimento protocolado sob nº 0798 de 13 de junho de 2013 de autoria do 
Vereador George Luiz de Oliveira;

R E S O L V E
Art. 1º - Exonerar, a partir de 10 de junho do corrente ano, MIRIAM APARECIDA LOPES, CIRG. 9.606.586-8-Pr, 

do emprego público em comissão de Assessor Parlamentar II.
Art. 2º - Nomear, a partir de 10 de junho do corrente ano, EVERTON LUIZ GOMES GAUDEDA, CIRG. 

7.705.833-8/PR., para ocupar o emprego publico de Assessor Parlamentar II, atribuindo-lhe o c.c. 02, junto ao Gabinete 
Parlamentar do Vereador George Luiz de Oliveira.

Ponta Grossa, em 21 de junho de 2.013

Vereador ALIEL MACHADO
Presidente

Vereador GEORGE LUIZ DE OLIVEIRA Vereador WALTER JOSÉ DE SOUZA
Vice-Presidente Primeiro-Secretário

Vereador PASTOR LUIZ BERTOLDO                    Vereador DANIEL MILLA 
Segundo-Secretário Terceiro-Secretário.


		2013-06-25T00:08:45-0300
	MUNICIPIO DE PONTA GROSSA:76175884000187




